
یک شنبه        6 اسفند 1396       8 جمادى الثانى 1439      25 فوریه 182018

 لالیگا
لاکرونیا صفر – اسپانیول صفر

 بوندس لیگا
ماینتس یک – ولفسبورگ یک

 لوشامپیونا
استراسبورگ صفر – مون پلیه صفر

 فینال جام اتحادیه انگلیس
آرسنال – منچسترسیتى

 لیگ برتر
کریستال پالاس – تاتنهام
منچستریونایتد – چلسى

 لالیگا
ویارئال – ختافه
بیلبائو – مالاگا

والنسیا – سوسیداد
سویا – اتلتیکومادرید

A سرى 
کروتونه – اسپال
فیورنتینا – کیه وو

هلاس ورونا – تورینو
سامپدوریا – اودینزه

ساسولو – لاتزیو
یوونتوس – آتالانتا

رم – میلان
 بوندس لیگا

لورکوزن – شالکه
لایپزیش – کلن
 لوشامپیونا
بوردو – نیس

لیون – سن اتین
پارى سن ژرمن – مارسى

مهاجمانى که از مرز 30 گل عبور کرده اند
خبرى از رونالدو و مسى 

نیست!
تقریبــا به مقطع پایانى فصــل  2018 -2017   
لیگ هاى معتبر اروپایى نزدیک مى شــویم اما 
این بــار در میان بهترین گلزنــان اروپا نه تنها 
نامى از مسى و رونالدو نیست، بلکه این دو اصلا 
هنــوز از مــرز 30 گل زده در همه رقابت ها نیز 
عبور نکرده اند. تا کنون 4 بازیکن در بین 5 لیگ 
معتبر اروپایى موفق شده اند مجموع گل هایشان 
در همه رقابت ها را حداقل به عدد 30 برسانند. 
چیرو ایموبیله، مهاجم لاتزیو با هت تریک مقابل 
استوا بخارســت به جمع هرى کین، ادینســون 
کاوانــى و محمد صلاح پیوســت تــا فعلا این 
4 بازیکــن از نظــر تعداد گلزنــى، موفق ترین 

مهاجمان اروپا محسوب شوند.

اسکوربورد

برنامه

گزارش

برترین گلزنان قرن بیست ویکم
از زمان شروع رقابت رونالدو و مســى دنیاى فوتبال وارد مرحله جدیدى 
شــد. آمار نشان مى دهد این 2 ســتاره برتر جهان در صدر برترین گلزنان 
قرن بیســت و یکم قرار دارند. رونالدو 634، مسى 595 و ایبرا با 468 گل 
در مکان هاى اول تا سوم هستند. رده هاى بعدى هم به ترتیب به سوارس 
412، اتوئــو 411، داوید ویا 404، فابیانو 377، فرد 364، هونتلار 363 و 

آگرو 360 اختصاص دارد. 

فیفــا اعلام کرد که بنا به دلایل قانونى، دیگر در پرونده شــکایت 
نیمار و پدرش از بارســلونا اقدامى نخواهد کرد. فوق ستاره برزیلى 
در تابستانى که گذشت، پس از کش و قوس هاى فراوان با انتقالى 
جنجالى، به عنوان گران قیمت ترین بازیکن تاریخ فوتبال از بارسلونا 
جدا و راهى پارى ســن ژرمن شد. به دنبال این انتقال، بارسا اعلام 
کرد به خاطر عدم احترام به مفاد قرارداد، پاداش تمدید قرارداد را 
به پدر نیمار پرداخت نخواهد کرد. همین مسئله هم باعث شد تا 
نیمار از این باشگاه به دادگاه شکایت کند. پیش تر خبرى منتشر 
شد مبنى بر این که دادگاه حق را به بارسلونا داده و حالا این باشگاه 
مى خواهد ادعاى 70 میلیون یورو خســارت از این بازیکن داشته 
باشد. به گزارش اسکاى، در همین حال یکى از سخنگوهاى فیفا 

به اسکاى اعلام کرده که چون طرفین شاکى، هم زمان با فیفا، به 
مراجع قضایى دیگرى هم شکایت کرده اند تا پرونده بررسى شود، 
این نهاد از دنبال کردن پرونده دست کشیده و طبق قوانینش، هیچ 
اقدامى نیز در این باره به عمل نخواهد آورد. ظاهرا نیمار و پدرش 
هم زمان به دادگاه دیگرى نیز شکایت کرده اند. این یعنى سرنوشت 
پرونده را دادگاه دیگرى که پدر نیمار نزد آن رفته، مشخص خواهد 
کرد. گفتنى است جوزپ ویوس، سخنگوى بارسلونا پیش تر دلیل 
عدم پرداخت پاداش تمدید قرارداد نیمار را این چنین اعلام کرده 
بود: «بارسلونا تصمیمى براى پرداخت این پاداش به نیمار و پدرش 
ندارد. در قرارداد ما 3 شــرط وجود داشــت. بازیکن نباید در یک 
ماه آخر مانده تا اجرایى شــدن بند پرداخت پاداش تمدیدش، با 

هیچ باشگاهى براى جدایى مذاکره 
کند. او باید خواســت و اراده اش 
به پاى بنــد بودن به قــرارداد را 
ثابت کنــد و این که باشــگاه تا 
روز اول سپتامبر، این پاداش را 
پرداخت نخواهد کرد تا این که 
بازار بسته شــده و از ماندن او 

مطمئن شــده باشد. حالا که ما 
مى دانیم هیچ یک از این 3 شرط عملى 
نشده، طبعا لزومى بر پرداخت پاداش نیز 

نمى بینیم. »

فیفا از پرونده نیمار کنار کشید در ادامه شکایت ستاره برزیلى از بارسا بابت پاداش

نشــریه «ســان» گزارش داد امتیاز میزبانى جام جهانى 2022 ممکن است از کشور قطر گرفته شود. 
قطر به شدت از سوى فعالان حقوق بشر به خاطر رفتار با کارگران شاغل در پروژه هاى نیمه کاره جام 
جهانى، شــرایط ناایمن کارگران، دســتمزد پایین آن ها، کشته شدن چند کارگر در جریان پروژه هاى 
جام جهانى و به اتهام برده دارى مدرن تحت فشــار اســت. در کنار این ها نســبت به وضعیت آب وهواى 
این کشــور به هنگام برگزارى بازى هاى جام جهانى 2022 انتقاداتى وارد است، هرچند قطرى ها قول 
رســاندن دماى ورزشــگاه ها به حد مطلوب به هنگام میزبانى از این مسابقات را داده اند. بر اساس این 
گزارش در صورتى که میزبانى از قطر گرفته شــود، 2 کشور انگلیس و آمریکا گزینه هاى میزبانى جام 
جهانى 2022 خواهد بود. در حالى ادعاى پس گرفتن جام جهانى 2022 از قطر مطرح شــده که فیفا 

بارها حمایت خود را از این کشور براى میزبانى جام بیست ودوم اعلام کرده است.

یــوپ هاینکس، ســرمربى بایرن مونیخ ابراز اطمینان کرد که رابرت لواندوفســکى، این تیم را ترك 
نخواهد کرد. مهاجم لهســتانى اخیرا ارتباطش را با کوچارسکى  که   10 سال مدیر برنامه هایش بود، به 
اتمام رساند و با پینى زاهاوى همکارى اش را شروع کرد. زاهاوى نقش مهمى در انتقال 222 میلیونى 
نیمار به پارى سن ژرمن داشت و حالا مدیر برنامه هاى لوا خواهد بود. در حالى که برخى معتقدند این 
تغییر منجر به انتقال لوا خواهد شــد، هاینکس چنین عقیده اى ندارد. او گفت: «ببینید، این تصور 
شماســت. به نظرم هیچ مشکلى ندارد که یک بازیکن مدیربرنامه اش را عوض کند، نمى توان بر این 
مبنا قضاوتى کرد. براى ما این موضوع هیچ معنى ندارد و مطمئنم که براى دیگر مسئولان بایرن هم 
معنى ندارد. بایرن باشــگاهى نیست که بازیکن بفروشد. بازیکنان بزرگ در بایرن مى مانند. به نظرم 

شانسى براى جدایى او وجود ندارد. »

قطردرخطراز دست دادن میزبانى جام جهانى هاینکس: لواندوفسکى بایرن را ترك نمى کند

عجیب ترین وقایع ورزش جهان در اردیبهشت 97
ورزش جهان در ســال 96 وقایع جالبى به خود دید که خالى از 

لطف نیست به برخى از آن ها بپردازیم. 
عبور پادشاه از رکورد افعى سیاه

بسکتبال و در پى آن لیگ ان بى اى عرصه رکوردهاست و هر امتیاز، پاس منجر 
بــه امتیاز و یا ریباندى ثبت مى شــود و آمار تمامــى بازیکنان از لحظه اولین 
بازى شان ثبت مى شود و در اختیار عموم قرار مى گیرد و همین مسئله خود به 
جذاب تر شــدن رقابت حتى در سطح بازیکنان نیز کمک مى کند. در روز اول 
اردیبهشت 1396 لبرون جیمز موفق شد در جریان بازى سوم مرحله حذفى با 
تیم ایندیانا پیسرز مجموع امتیازات خود در مرحله حذفى را به 5642 برساند 
و با عبور از کوبى برایانت در رتبه ســوم امتیاز آورترین بازیکنان مرحله حذفى 

قرار گیرد. 
میهمان از میزبانى با تماشاچى محروم شد

در تاریخ 4 اردیبهشت ماه 1396 کمیته استیناف فدراسیون فوتبال راى عجیب 
کمیته انضباطى در مورد بازى خونه به خونه بابل و نســاجى مازندران را تایید 
کرد.  داســتان این دیدار و حکم کمیته انضباطى شاید از عجیب ترین اتفاقات 
اردیبهشــت ماه باشد. تیم هاى نساجى و خونه به خونه در ورزشگاه خانگى تیم 
بابل به مصاف هم رفتند که در نهایت بازى با درگیرى شــدید تماشــاچیان 2 
تیم همراه بود. راى کمیته انضباطى که در نهایت با تایید کمیته انضباطى هم 
اجرایى شــد، قابل توجه بود. با وجــود این که این دیدار در زمین  خونه به خونه 
برگزار شــده بود، به دلیل درگیرى تماشــاچیان 2 تیم، تیم نساجى از حضور 

تماشاچیان در 2 دیدار خانگى اش محروم شد. 
چالش دیوید مویس با خبرنگار زن  

دیوید مویس سرمربى سابق یونایتد که در اردیبهشت ماه هدایت تیم ساندرلند 
را بر عهده داشت، به دلیل تهدید یکى از خبرنگاران زن   از سوى کمیته انضباطى 
جریمه شــد. دیوید مویس پس از یکى از بازى هاى ساندرلند در پاسخ به یکى 
از سوال هاى این خبرنگار که به نظرش موذیانه آمده بود، به او گفته بود: «زن 
هم که باشى ممکن است با این کارهایت سیلى بخورى. دفعه بعد که به این جا 
مى آیى بیشتر مراقب باش. » مویس على رغم این که پس از این اتفاق از خبرنگار 

مذکور عذرخواهى کرد اما با جریمه نقدى تقریبا سنگینى مواجه شد. 
درگیرى زیدان با راست افراطى در فرانسه

در جریان برگزارى انتخابات ریاست جمهورى کشور فرانسه در اردیبهشت ماه 
1396 زین الدین زیدان ســتاره الجزایرى فوتبال فرانســه با مارین لوپن نامزد 
افراطى راست گراها در فرانسه سرشاخ شد. اظهارات زیدان که در یک مصاحبه 
گفته بود لوپن گزینه خوبى براى هدایت کشور فرانسه نیست، به مذاق مارین 
لوپــن خوش نیامد و او را به واکنش وا داشــت. مارین لوپن در واکنش به این 
صحبت زیدان گفت: «با توجه به درآمدى که زیدان دارد، من از چیزهایى که 
او گفته  تعجب نمى کنم. من تصور مى کنم زیدان توانایى مالى فراوانى دارد و به 
همین دلیل مى خواهد ماکرون (دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهورى فرانسه) 
پیروز شود تا ثروتى که به لطف استعدادش جمع کرده  را حفظ کند. این اولین 
بار نبود که زیدان در عرصه سیاســت به مواضع جناح راست در فرانسه انتقاد 
مى کرد. زیزو در سال  2002 نیز با انتقاد از ژان مارى لوپن پدر مارین لوپن گفته 

بود:  «افراطیون در این کشور به هیچ دردى نمى خورند. »
حراج 2 طلاى قهرمان المپیک

«جسى اونز» دونده سیاه پوستى بود که در سال هایى که سایه شوم نازیسم بر 
آلمان گســترده شده بود در المپیک 1936 برلین موفق به کسب 4 مدال طلا 
شد. در این المپیک که با تبلیغات و مانور بسیار نازى ها بر نسل برترشان برگزار 
شد، هر ورزشکارى که قهرمان مى شــد در مقابل هیتلر اداى احترام مى کرد. 
با این وجود و در آن ســال هاى تاریک از نظر برخورد با سیاه پوســت ها، اونز، 
شجاعانه از این کار خوددارى کرد. سال 1396 شمسى پس از گذشت 81 سال 
از آن المپیک و بیش از 37 ســال پس از درگذشــت اونز، 2 مدال طلاى او با 

قیمت پایه 500 هزار دلار به حراج گذاشته شد. 

گزارش روز

سیتى خانه همیشگى پپ خواهد بود؟

اگر منچسترســیتى امشب در 
فینال جام حذفى آرســنال را 
شکســت دهد، تلاش براى تبدیل شــدن به 
یکى از موفق ترین تیم هاى یک فصل در تاریخ 
انگلیس کلید خواهد خورد، چراکه ناگهان ارزش 
کم اهمیت ترین رقابت براى سیتى زن ها افزایش 
خواهد یافت، زیرا فتــح جام اتحادیه مى تواند 
بخشــى از فصل رویایى سیتى و پپ گواردیولا 
لقب گیرد: «3 گانه اتحادیه، لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان. » در ســال 1999 منچســتر یونایتد 
تحت هدایت ســر الکس فرگوسن لیگ برتر، 
لیگ قهرمانان و جام حذفى را به دســت آورد 
و این عملکرد باعث شد ستاره هایى مانند روى 
کین و دیویــد بکام به  عنوان بهترین بازیکنان 
دنیــاى فوتبال معرفى شــوند . حالا شــانس 
ســیتى زن ها نیز تقریبا به همان اندازه است؛ 
تیــم گواردیولا فرصتى مناســب براى تبدیل 
شدن به ســومین تیم انگلیسى فاتح سه گانه 
را دارد . لیورپول نیــز در فصل 1983-1984 
لیگ قهرمانــان اروپا، لیگ برتر و جام اتحادیه 
را فتح کرد . اولین قدم، غلبه بر آرسنال خواهد 
بود . با ایجاد فاصلــه 16 امتیازى در لیگ برتر 
سیتى زن ها در آستانه کسب سومین جام لیگ 
برتر خود هستند و بعد از برترى 4- صفر برابر 

بازل در لیگ قهرمانان، حالا هیچ یک از مدعیان 
علاقه  اى به رویارویى با تیم گواردیولا نخواهند 
داشت . این سه گانه براى کارنامه پپ بسیار مهم 
اســت زیرا تفسیرهایى مبنى بر موفقیت او در 
بارسا به خاطر لیونل مسى و در بایرن به دلیل 
ســلطه این تیم در  بوندس لیگا از بین خواهد 
رفــت . رقباى لیگ برترى ســیتى نیز متوجه 
خواهند شد که گواردیولا در راه تبدیل شدن به 
فرگوسن بعدى است . در مصاحبه هاى گواردیولا 
در مورد تاکید بر حفاظت داوران از بازیکنانش 
در مواجهــه با تکل هاى خطرنــاك، بازتابى از 
رفتار حرفه  اى فرگوســن قابل دیدن است . این 
چنین اعتراضاتى تنها از کسى شنیده مى شود 
که در موضع قدرت باشد و تنها 18 ماه بعد از 
حضور در جزیره، موقعیت فوق العاده گواردیولا 
او را تشــویق به ادامه چنین سلطه  اى در لیگ 
برتر کرده است . گواردیولا هرگز اعتراض خود 
به داوران در مورد عدم دادن کارت هاى رنگى 
به بازیکنــان حریف در راســتاى بیمه کردن 
ســتاره هاى خود از دورى هــاى بلند مدت از 
میادین را متوقف نکرده و همان گونه که ســر 
الکس خواهان آن بود کــه از او به عنوان یک 
عامل مهم در تصمیم گیرى داوران یاد شــود، 
انتقادهــاى گواردیولا نیز باعث شــد در نهایت 

سیتى زن ها جلسه  اى در این خصوص با هیئت 
داوران لیگ برتر تشکیل دهند . همانند دوران 
حضور فرگوســن در یونایتد، بازیکنانى چون 
اســترلینگ و برناردو ســیلوا اعتراف کرده اند 
که بازیکنان سیتى از عصبانیت سرمربى خود 
در امان نیســتند . بعد از تنها 12 ماه، سرمربى 
ســابق بارســا تیمش را به قدرت قالب لیگ 
انگلیــس تبدیل کرده و نشــان داده که قصد 
ندارد جرقه  اى یک ســاله باشد . اگرچه قبل از 
ورود بــه تیم جدید در ســال 2016، یکى از 
نزدیکان گواردیولا گفته بود او نهایتا 3 ســال 
سرمربى ســیتى زن ها خواهد ماند، اما حالا به 
نظر مى رسد او برنامه  اى حداقل 5 ساله در نظر 
دارد . شــاید تصور اولیه به علت کار 24 ساعته 
و تــلاش 7 روز هفتــه  اى گواردیولا و احتمال 
فرسودگى بعد از در دست گرفتن هدایت یک 
تیم بزرگ بود؛ اما حــالا اوضاع تغییر کرده و 
مدیران سیتى متقاعد شــده اند که گواردیولا 
ممکن اســت براى یک دهه یا بیشتر سرمربى 
تیمشان باشد و اگرچه شاید این تئورى نظرى 
خوش بینانه باشد، اما گواردیولا در پایان فصل 
قرارداد طولانى مدت امضا خواهد کرد و حداقل 

5 فصل دیگر در استادیوم اتحاد خواهد ماند . 
  

امشب براى گواردیولا فرصتى براى شروع این 
پروسه است . بعد از فرگوسن هیچ کسى موفق 
به فتح لیگ برتر بیش از یک بار نشــد . مانوئل 
پلگرینــى، مورینیو، کلودیــو رانیرى و کونته، 
هدایت سیتى، چلسى، لسترسیتى و چلسى را 
بر عهده داشــته و آن ها را به قله لیگ رساندند 
و در بیــن مربیان لیگ برتر تنها این اســامى 
موفق به فتح بیــش از یک جام در یک فصل 
شــده اند؛ مورینیو 4 جــام، ونگر و پلگرینى 3 
جام و همچنین تنها مورینیو (2 بار) و پلگرینى 
( یــک بار) موفق به فتــح 2 جام در یک فصل 
شده اند . پس اگر ســیتى زن ها امشب آرسنال 
را مغلــوب کردند، دیگر با توجه به فتح تقریبا 
قطعى لیگ برتر، گواردیولا به رکورد پلگرینى 
و مورینیو دســت خواهد یافت . شــاید ادعاى 
فتح لیگ قهرمانان دشوار باشد اما این ترکیب 
قدرتمند با هدایت گواردیولا که ســابقه 2 بار 
قهرمانى در اروپا در دوران هدایت بارســلونا را 
در کارنامه داشته، فرصتى مهم  براى رسیدن به 

جمع بزرگان اروپا را پیش رو دارد.

اولین جام و آغاز امپراتورى 
گواردیولا در سیتى
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